
UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszenia prawa oraz podejmowania 
działań następczych w Radzie Miejskiej w Drzewicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) w związku z art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. 
poz.928) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się procedurę przyjmowania przez Radę Miejską w Drzewicy zgłoszeń zewnętrznych oraz 
podejmowania działań następczych. 

2. Sygnalistą jest osoba fizyczna, która dokonuje zgłoszenia lub ujawnienia publicznego informacji 
o naruszeniu prawa uzyskanej w kontekście związanym z pracą, niezależnie od zajmowanego stanowiska, formy 
zatrudnienia czy współpracy - art. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928) - 
zwanej dalej „ustawą". 

§ 2. 1. Zadania związane z przyjmowaniem zgłoszeń zewnętrznych o naruszeniach prawa (dalej: zgłoszenia 
zewnętrzne), dokonywaniem ich wstępnej weryfikacji, podejmowaniem działań następczych, kontaktu z sygnalistą, 
zwracaniem się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, przekazywaniem 
zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń zewnętrznych, prowadzeniem rejestru, o którym 
mowa w art. 46 ustawy realizować będzie Zespół do spraw zgłaszanych przez sygnalistów (dalej: Zespół), 
powołany zarządzeniem przez Burmistrza Drzewicy.  

2. Zgłoszenia zewnętrznego do Rady Miejskiej w Drzewicy można dokonać w następujący sposób: 

1) w postaci papierowej, tj. listem zaadresowanym na adres Biura Rady Miejskiej w Drzewicy, ul. Stanisława 
Staszica 22, 26-340 Drzewica, w zamkniętej kopercie, z dopiskiem "Nie otwierać, sygnalista - zgłoszenie"; 

2) w postaci papierowej poprzez doręczenie na adres Biura Rady Miejskiej w Drzewicy, ul. Stanisława Staszica 
22, 26-340 Drzewica, w zamkniętej kopercie, z dopiskiem "Nie otwierać, sygnalista - zgłoszenie". 

3. Zgłoszenia zewnętrzne anonimowe nie będą przyjmowane ani rozpatrywane. Zgłoszenia zewnętrzne 
anonimowe złożone w postaci pisemnej będą niszczone w terminie 7 dni od dnia ich wpływu. 

4. Zespół sporządza i przekazuje Radzie Miejskiej w Drzewicy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Drzewicy, w terminie do końca lutego każdego roku, sprawozdanie za rok poprzedni zawierające dane, 
o których mowa w art. 47 ustawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: ADA0195E-FADE-4A9D-B6CA-134EEBD9484C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


